



Schlutzkrapfen Tiroler Art TK 1,5 KG Recheis

Produkt	89041881	Erhältliche Einheiten	PG, KA 5PG
Nettofüllmenge	1.5 KG	Marke	Recheis

Inhaltsstoffe

HARTWEIZENGRIESS, Wasser, Ricotta (MOLKENEIWEISSKÄSE), 12% Kartoffeln, 6% SAUERRAHM, 5% EIER*, Reismehl, BUTTER, Speisesalz, Zwiebeln, Rapsöl, Gewürze. * mit Eiern aus zertifizierter österreichischer Bodenhaltung; Kontrollstelle agroVet Kann Spuren von Fisch, Sellerie und Senf enthalten.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Eier
Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Fisch
Sellerie
Senf

Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgeköhlt

Aufbewahrungshinweis

*** Fach (-18°C): Mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck ** Fach (-12°C): 1 Monat * Fach (-6°C): 1 Woche

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Eier	Österreich	-	-

Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Eierteigwaren mit Kartoffel-Sauerrahmfülle, vorgekocht und tiefgefroren.

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~ 876 kJ (208 kcal)
Kohlenhydrate	~ 34 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 1,3 Gramm
Ballaststoffe	~ 3,2 Gramm
Fett	~ 4,4 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 2,4 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 6,5 Gramm
Salz	~ 1,2 Gramm